[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2020 г.                                                                                                   № 133
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения от 07 февраля 2019 года №35 «Об оплате тру​да работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»»
В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации, а также во исполнение подпункта «б» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 03 июня 2017 года № Пр-1087, пункта 5 поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 07 июня 2017 года № ОГ-П12-3638, пункта 4 постановления главы администрации ( губернатора) Краснодарского края от 09 октября 2017 года № 764 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края»,  постановления главы администрации муниципального образования Павловский район от 27 ноября 2008 года № 1206 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Павловского района»,                      п остановляю:
1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения от 07 февраля 2019 года № 35 «Об оплате тру​да работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»» следующие изменения:
1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 15 ноября 2019 года № 128 «О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения от 07 февраля 2019 года №35 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»»

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

                                                                                       от 08.10.2020 г. № 133
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 07.02.2019 г. № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

1. Общие положения
Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее Положение) разработано в целях со​здания единых подходов, а также в целях упорядочения оплаты труда работ​ников муниципального казенного учреждения.
2. Оплата труда
2.1. Оплата труда работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее МКУ «УОД ОМСУ Старолеушковского СП») состоит из месячного должностного оклада (далее- должностной оклад) (прилагается), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2.2. Размеры
должностных окладов устанавливаются постановлением гла​вы Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

           2.3.Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле​жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в разме​ре до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяется работодателем.

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется рабо​тодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере от 0,25 до 1,5 долж​ностного оклада, конкретный размер которого определяется руководителем учре​ждения;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска два должностных оклада и материальная помощь два должностных оклада, выпла​чиваемые в соответствии с положением, утвержденным работодателем.

2.5. Работникам муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района» произво​дятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными за​конами и иными нормативными актами.

           2.6.При формировании фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района» сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в разме​ре 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы
в размере 16 должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

 4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачи​ваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
            2.7.Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 2.6. настоящего раздела.

           2.8. Допускается, двойное наименование должности. При этом должностной оклад устанавливается по первой должности.

3. Порядок и условия выплат стимулирующего характера (премии)

3.1. Выплаты стимулирующего характера (премии) выплачиваются работникам учреждения по результатам исполнения местного бюджета, итогам работы за месяц.

3.2. Основными критериями для выплаты премии за месяц являются:

- добросовестное, качественное, своевременное исполнение должностных обязанностей;

- исполнение должностных обязанностей в условиях, отличающихся от нормальных: объем, сложность, срочность и повышение качество работ;

-повышение уровня своей квалификации;

-своевременное исполнение месячной, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности.

Выплаты премии по итогам работы за месяц производятся работникам
учреждения на основании приказа директора.

Премии учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка.

При наличии экономии фонда оплаты труда при истечении (квартала, года) по решению учредителя, приказом директора премия может начисляться сверх утвержденного должностного оклада.

Премия работнику учреждения не начисляется или снижается размер премии в случаях:

-неисполнения или ненадлежащим исполнении работником своих должностных обязанностей. Данное решение оформляется приказом учреждения с указанием причин лишения или снижения выплат.

4.Порядок и условия выплат стимулирующего характера (премии) директору МКУ «УОД ОМСУ Старолеушковского СП»
4.1. Премии по итогам работы за месяц (квартал) и год выплачиваются директору МКУ «УОД ОМСУ Старолеушковского СП» за конкретный период работы.

4.2. Решение о выплате премии директору МКУ «УОД ОМСУ Старолеушковского СП», и её размере оформляется распоряжением администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
4.3. Премии за квартал, год могут быть установлены при наличии экономии фонда оплаты труда.

Информация о размере экономии фонда оплаты труда представляется финансовым органом (лицом, осуществляющим функции финансового органа), главе Старолеушковского сельского поселения Павловского района, для принятия решения о выплате премии за квартал, год и утверждения её размера. Информация о размере экономии фонда оплаты труда для принятия решения о выплате премии за год и утверждения её размера представляется главе Старолеушковского сельского поселения Павловского района до 15 декабря текущего финансового года.

Размер премии за квартал, год устанавливается из расчёта начисленных на заработанный рубль копеек.

4.4. Премия по итогам работы за месяц (квартал) директору МКУ «УОД ОМСУ Старолеушковского СП», прекратившему полномочия досрочно до истечения расчётного периода, начисляется и выплачивается за фактически отработанное время в отчётном периоде.
4.5. Премия не начисляется за период нахождения директора в ежегодном оплачиваемом и дополнительных отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, учебном отпуске, а также за период временной нетрудоспособности.

4.6. Премия за месяц выплачивается в текущем месяце, за квартал – по истечении отчётного периода, за год – в текущем году.

                         5.Иные вопросы оплаты труда
5.1. На основании приказа директора учреждения работнику выплачивается материальная помощь к отпуску.

5.2. По заявлению работника (необходимости), материальная помощь может быть выплачена до ухода работника в отпуск.

5.3. При наличии экономии фонда оплаты труда по истечении отчетного периода (квартала, года) по усмотрению директора может выделяться единовременное поощрение:

-за образцовое выполнение должностных обязанностей;

-продолжительную и безупречную службу;

-выполнение заданий особой важности;

-в связи с юбилеем.

5.4. Директор учреждения имеет право, при наличии экономии по фонду оплаты труда, принять решение о выделении средств, для оказания дополнительной материальной помощи в размере 1 должностного оклада работникам:
-в связи с рождение ребенка;

-бракосочетанием;

- в связи со смертью служащего (материальная помощь выплачивается его близким родственникам) или его близких родственников (супруга, детей, родителей);

- в случаях возникновения тяжелой жизненной ситуации.

5.5. Ежегодный основной оплачиваемый трудовой отпуск предоставляется работникам продолжительностью 28 календарных дней.

В случае продления или перенесения отпусков, замены отпуска денежной компенсацией при увольнении, право на указанные отпуска реализуются в порядке, установленные трудовым законодательством Российской Федерации. Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период отпусков, в число календарных дней отпуска не оплачиваются.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              Р.М.Чепилов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

РАЗМЕР

должностных окладов

работников муниципального казенного учреждения  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

	№ п/п
	Должность
	Должностной оклад

(рублей)

	1
	2
	3

	1
	Директор
	       4429

	2
	Бухгалтер
	       4429

	3
	Делопроизводитель
	4429

	4
	Специалист в сфере закупок
	4429

	5
	Специалист по работе с молодежью
	4429

	6
	Водитель
	4429

	7
	Уборщик служебных помещений
	2522

	8
	Сторож
	2522

	9
	Дворник
	2522

	10
	Рабочий
	2522

	11
	Вахтер
	2522

	12
	Завхоз
	2522

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
                                                   Р.М.Чепилов